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GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE-DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM

DIVIZIONI PER KUNDERVAJTJE Ni PRISHTINE, gjyqtaria Azra Cakolli me pjesémarrjen
e sekretares juridike Shemsije Lumi, duke vendosur ng procedurén pér kundérvajtje kundér t&
pandehurit Shkelzen(Mehmet)Maliqi, nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 8 lidhur me nenin
5.1 dhe 6.2 ndéshkuar me nenin 17 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe

Dhuratave pér ts gjithé personat Zyrtaré, Nr. 04/L-050, né bazé té nenit 73, 74, 195, 199 dhe nenit
9 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet(LK) GZ KSAK 23/79, mé daté 02.05.2013 morri kéts:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: Shkelzen(Mehmet)Maliqi, i lindur mé 26.10.1947 ng Rahovec, tani me
vendbanim né rrugén “Nazim Gafuri”, nr. 27, né Prishting, ka kryer fakultetin Filozofiké, i martuar
baba i dy fémijéve, i gjendjes sé mesme ekonomike,

Eshté pérgjegjes

Sepse si zyrtaré i larte publik né& pozitén e Késhilltarit politik né Ministrin e Punéve t& Jashtme,
nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetoré t& pasurisé, brenda afatit t& paraparé ligjor gjer mé 31
mars 2012, né Agjenciné Kundér Korrupsion, -

- me kété veprim ka kryer kundérvajtien nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 ndéshkuar me
nenin 17 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t&
zyrtaréve t€ larté publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér té gjithe
personat Zyrtarg, Nr. 04/L-050, andaj i shqiptohet,

DENIMI

MEé gjobé né shumé prej 300(treqind), t& cilén gjobé ka pér t& paguar né afat prej 15 ditésh, pasi
qé ky aktvendim t& marré formén e preré, né llogaring e t& hyrave gj yqésore t& KGJK-sé&, Nr. 1000-
4300-7000-0518. Pagesa bshet né ndonjérén agjenci-Banké pér mbledhjen e t& hyrave, pérmes
urdhérpagesés sé plotésuar nga Gjykata Nése gjobén e shqiptuar nuk e paguan né afatin e dhéné e
njéjta do ti zévendésohet me dénim burgu né kohézgjatje prej 15 ditésh, duke iu llogaritur nga 20
€, pér njé dité burgu.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emér t¢ paushallit gjyqésor i pandehuri &shté e
obliguar t& paguaj shumén prej 5.€, né afat dhe xhirollogari t& nj&jté me gjobén.

Nga njé kopje € kétij aktvendimi ti dérgohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkesés.
Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsion né Prishting, i parashtroi késaj gjykate kérkesén Nr. 01-1816/2012
me daté 22.05.2012 pér fillimin e procedurés pér kundérvajtje ndaj té pandehurit t& lartcekur pér

kundérvajtjen e pérshkruar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi duke propozuar t€ shpallet fajtors
dhe t& dénohet sipas ligjit.
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Gjyqtaria mé daté 27.07.2012 mori vendim né ¢ rast e shpalli pérgjegjés dhe i shqiptoi dénimin,
mirépo kundér aktvendimi né afat ligjor ka ushtruar ankess i pandehuri Shkelzen Maliqi, e t& cilén
ankesé Gjykata e larté pér Kundérvajtje e ka aprovuar né€ ¢ rast me Aktvendim GJL. nr. 1225/2012
t€ datés 31.10.2012 ¢ ka abroguar vendimin e shkallgs s& par€ duke e kthyer léndén ne rivendosje.
Gjyqtaria veproi sipas vérejtjeve & gjykatés, morri né pyetje t&€ pandehurit i cili n& mbrojtjen e vet
deklaroi se e ka béré deklarimin € mregullt vjetoré por me vonesé duke pranuar kundérvajtjen,
andaj lut gjykatén té ket pbarasysh se &shté hera e pare q€ bije ndesh me ligjin dhe ti shqipton njé
dénim mé t& buté. Poashty u dégjua dhe Pérfagésuesi i Agjencisé Kunder Korrupsion Agron
Behrami, i cili prezantoi dokumentin zyrtaré-formularin e deklarimit pér t& pandehurin Shkelzen
ku shihet se i njgjti e ka deklaruar pasurin mé daté 23 prill 2012, andaj nuk e ka respektuar afatin e
fundit ligjoré si q& e parasheh ligji dhe até 31.03. 2012. U dégjua dhe Lumnije Lipovci, né cilésing
¢ déshmitares, e cila deklaroj se j ka dérguar i-mail dhe e ka lajméruar me telefon Shkelzen
Maligin pér obligimin e deklarimit t€ pasurisé.

Nga t& dhénat né kérkesé, vlerssimit t€ deklaratés sé t& pandehurit, deklaratés sg Lumnije Lipovci
st dhe deklaratés s pérfagésuesit t¢ Agjencisé Kundér Korrupsion Agron Behrami, vlerésimi i
shkresave té tjera té léndés e posagérisht nga administrimi j Proves materiale t& prezantuar
giyqtaria né ményré bindése vertetoi se i pandehuri ka kryer kundérvajtjen e cila i vihet ne barrg,
Pér ¢ka e shpalli pérgjegjés dhe e dénoj me gjobé duke aplikuar nenin 9 né ¢ rast i shqiptoi dénimin
nén minimumin e paraparé me ligj, ashtu si éshté cekur né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Me sa u tha u vendosé si ng dispozitiv t& kétij aktvendimi.
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S "A JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi pala e pakénaqur ka té drejté ankese Gjykatés
s¢ Apelit-Divizioni pér Kundérvajtje né Prishtiné né afat prej 8 ditésh, nga data e pranimit té
njéjtit e iépérinjet késaj gjykate, pa taksa.




